
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SETTIMO VITTONE 

Infanzia – Primaria – Secondaria I grado 
Via Provinciale, 14 10010 – SETTIMO VITTONE  (TO) 

e-mail: toic849008@istruzione.it - PEC: toic849008@pec.istruzione.it 
Tel. 0125/658438 – www.icsettimovittone.it 

C.F. 84004630012 - Codice Fatturazione: UFCH7V 

 

Settimo Vittone, protocollo e data vedi segnatura 

OGGETTO: Decreto di assegnazione dei docenti alle classi per l'a.s. 2021/2022 scuola Primaria 

e Secondaria di I grado 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

In Ottemperanza alla normativa vigente in merito ai criteri generali per l'assegnazione dei docenti alle 

classi di cui agli art.7, c.2, lett.b) e art.10, c.4 e art. 396 del D.Lvo. n.297/94;  

In Ottemperanza alla normativa vigente inerente i poteri organizzativi del datore di lavoro di cui all'art.5, 

comma del D.Lgs. n.165/2001;  

Visti i commi 5, 7 e 63 della legge 107/20 15;  

Visti i provvedimenti del MIUR e dell'Ufficio Scolastico Regionale relativi alla mobilità del personale 

docente ed alle assegnazioni provvisorie alla data attuale;  

Visti il monitoraggio e l’analisi di tutte le criticità, emerse nell’ a.s. 2020-21, condotte dallo scrivente DS 

durante l’intero anno nonché gli interventi decisi ed effettuati a supporto;  

Verificata la condivisione dei processi per l'attuazione dell'offerta formativa all'interno dei vari teams e 

CDC in relazione a quanto deliberato nei documenti fondamentali della scuola: RAV, PTOF, PDM, PAI;  

 Tenuti presenti i criteri generali di assegnazione dei docenti alle classi deliberati dagli Organi Collegiali 

della scuola;  

Considerate le competenze professionali specifiche dei docenti;  

Considerata l'opportunità di assicurare la continuità didattica, ma di tenere in debito conto le esigenze 

particolari degli alunni e le situazioni delle classi, adottando gli opportuni cambiamenti, laddove 

necessario, al fine di assicurare il miglior andamento del servizio scolastico;  

Tenuto conto che tutti i docenti assegnati alle classi sono ugualmente responsabili della conduzione delle 

attività educative;  

Fatto salvo il principio delle pari opportunità professionali e dell'ineludibile senso di responsabilità a 

carico di ogni docente;  

DECRETA 

l’assegnazione dei docenti, per l’anno scolastico 2021-2022, ai plessi e alle classi della Scuola Primaria e 
Secondaria di I grado con i rispettivi ambiti disciplinari, comprensiva dei docenti I.R.C., secondo quanto 
riportato nell’allegato, che è parte integrante del presente decreto. 

Considerato che la procedura di assegnazione delle risorse professionali da parte dell’USR non è ancora 
stata avviata, tenuto conto della necessità di integrare la presente comunicazione e la possibilità di dover 
apportare correttivi per un migliore adeguamento al contesto in funzione degli obiettivi, la presente 
struttura organizzativa, è decretata in forma provvisoria. 

http://www.icsettimovittone.it/




 

Segue:  

 ELENCHI DOCENTI/CLASSI/SEZIONI  

Allegato 1 Scuola Primaria 

Allegato 2 ambiti disciplinari Scuola Pimaria 

Allegato 3 Scuola Secondaria di I grado 

Ai sensi dell'art. 14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, entro 15 giorni dalla pubblicazione all'ALBO ON LINE, chiunque abbia interesse può proporre 

RECLAMO. Decorsi gg. 30 dalla proposizione del reclamo l'atto diverrà definitivo. Avverso l'atto definitivo, o l'esito del reclamo, è ammesso ricorso al 

Giudice ordinario in funzione di Giudice del Lavoro ai sensi dell'art. 63 del D.Lvo. n° 165/2001, previo tentativo facoltativo di conciliazione. Il presente 

provvedimento vale per l'a.s. 2021/2022.  

 

Il Dirigente Scolastico 
    Natale Necchi 
       Firmato digitalmente 

 

 

 

 


		2021-08-26T14:38:44+0200
	NECCHI NATALE




